

Data e hora da consulta: 06/01/2023 09:30

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
160157	9 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
07.529.010/0001-68	AV. FERNANDO CORREA DA COSTA,2979BAIRRO BOA ESPERANCA	78068-600
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
CUIABA	MT	[REDACTED]

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	954

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	205608	0188000000	449030	110591	B1DTDEFOUTR

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/12/2022	Global	64047012849202296	0,0000	8.506,80

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
37.071.635/0001-90	FIBER POINT SERVICOS DE COMUNICACOES MULTIMID	[REDACTED]
<b>Endereço</b>		
[REDACTED]		
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
MANAUS	AM	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
11	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>			
LEI 8.666 / 1993	24			

#### Descrição

B3DST160157-DOURADOS\*DISPENSA LICITAÇÃO 47/2022 - (UASG 160157). SI 17.MATERIAL DE TIC CONSUMO. 2022NC406497, DE 18 OUT 22 - DEC. NR PEC 13363 ITEM OOG 6.3.3. DIEX REQ 648/1ª CIA E CNST/9º BEC, DE 21 DEZ 22.

#### Local da Entrega

CONFORME O SETOR REQUISITANTE

#### Informação Complementar

16015706000472022 - UASG Minuta: 160157

#### Sistema de Origem

COMPASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	22/12/2022 15:36:08	Alteração

Data e hora da consulta: 06/01/2023 09:30

Usuário: ██████████

Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
449030 - MATERIAL DE CONSUMO 8.506,80

**Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC (CONSUMO)**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - MOUSE PAD, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO SEMI-RÍGIDA, TAMANHO ALMOFADA 140 X 55X 18 MM, TAMANHO PLATAFORMA 205 X 240 X 8 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTURA DUPLA DE ALMOFADA PARA APOIO DO PUNHO, APLICAÇÃO USO DE MOUSE, COR VERDE	1.757,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	22,00000	79,9000	1.757,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - MÓDULO ELETRÔNICO, MODELO WIFI ESP8266 NODEMCU ESP-12, USO ARDUÍNO E ROBOTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONECTOR MICRO-USB, 11 PORTAS GPIO, TENSÃO DE OPER, COMPONENTES CONVERSOR ANALOGO DIGITAL, WIRELESS PADRAO 802.11	690,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	15,00000	46,0000	690,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE SEM FIO	630,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	18,00000	35,0000	630,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR BLUETOOTH, CONECTOR USB-C LIGHTNING, CONECTIVIDADE SEM FIO	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	18,00000	20,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - CARTUCHO TONER, REFERÊNCIA CARTUCHO VISIJET SPECTRUM C4, REFERÊNCIA IMPRESSORA IMPRESSORA 3D PROJÉT 4500, COR MAGENTA BINDER, TIPO CARTUCHO COMPATÍVEL	2.390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	20,00000	119,5000	2.390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN	279,00

Versão	Data/Hora	Operação
003	22/12/2022 15:36:08	Alteração

Data e hora da consulta: 06/01/2023 09:30

Usuário: [REDACTED]

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b> 449030 - MATERIAL DE CONSUMO	<b>Total da Lista</b> 8.506,80
--	-----------------------------------

#### Subelemento 17 - MATERIAL DE TIC (CONSUMO)

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 8 GB, PADRÃO DDR3, FREQUÊNCIA 1333 MHZ 240-PIN	279,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	1,00000	279,0000	279,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - MEMÓRIA RAM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADORES, CAPACIDADE MEMÓRIA 16 GB, PADRÃO DDR4, FREQUÊNCIA 2666 MHZ 288-PINOS	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	15,00000	160,0000	2.400,00

#### Assinaturas

**Ordenador de Despesa**  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]

**Responsável pela Nota de Empenho**  
[REDACTED]  
[REDACTED]

22/12/2022 13:48:33